
1 
 

PATVIRTINTA 

Klaipėdos universiteto rektoriaus 

2024 m. vasario 23 d.  

įsakymu Nr. 1-219 

 

 

KLAIPĖDOS UNIVERSITETO 

VIII-OJO SENATO PAPILDOMŲ RINKIMŲ BALSAVIMO INTERNETU  

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. Balsavimo internetu tvarkos apraše (toliau – Aprašas) nustatoma balsavimo Klaipėdos 

universiteto papildomuose VIII-ojo Senato rinkimuose internetu principus ir tvarką.  

1.2. Apraše vartojamos sąvokos: 

1.2.1. Balsavimas internetu – nuotolinio balsavimas, kai rinkėjas, saugodamas savo balsavimo 

paslaptį, pareiškia savo valią rinkimuose naudodamasis interneto ryšiu savo namuose, darbo vietoje 

ar kitoje vietoje, kurioje yra interneto prieiga. 
  
1.2.2. Elektroninė balsadėžė – techniškai ir fiziškai apsaugota elektroninių duomenų saugykla, 

kurioje iki skaičiavimo saugomi užšifruoti internetu balsavusių rinkėjų elektroniniai rinkimų 

biuleteniai. 

1.2.3. Elektroninis rinkimų biuletenis – rinkimų biuletenio failas, kuriame rinkėjas pažymi 

kandidatą (-us). 

1.2.4. Elektroninio balsavimo sistema (EBS) – informacinė sistema, atitinkanti visus balsavimui 

rinkimuose keliamus reikalavimus, nustatytus Lietuvos Respublikos Konstitucijoje ir kituose teisės 

aktuose. EBS valdytojas ir tvarkytojas yra Klaipėdos universitetas.  

 

II SKYRIUS 

BALSAVIMO INTERNETU PRINCIPAI 

2.1. Balsavimas internetu bus vykdomas https://www.ku.lt/apklausos (limesurvey, atviro kodo 

apklausų sistema) elektroninėje balsavimo sistemoje (toliau – EBS). 

2.2. EBS turi atitikti visus balsavimui rinkimuose keliamus reikalavimus, nustatytus Lietuvos 

Respublikos Konstitucijoje ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose. 

2.3. Organizuojant balsavimą internetu turi būti vadovaujamasi šiais principais: 

2.3.1. balsavimo slaptumo – EBS privalo būti užtikrinama, kad nei vienas asmuo, įskaitant ir EBS 

valdytoją ir tvarkytoją, negalėtų susipažinti su nenuasmenintu rinkėjo balsu. Draudžiama reikalauti 

rinkti arba pateikti įrodymus, kurie galėtų atskleisti rinkėjo balso turinį. 

 2.3.2. Vieno karto balsavimo – per balsavimo internetu laikotarpį rinkėjas gali balsuoti tik vieną 

kartą.  

2.4. Pagrindiniai rinkėjo balso patikrinimo principai: 

2.4.1.balsuota kaip norėta: tai principas, kuris leidžia rinkėjui įsitikinti, kad užkoduotas balsas 

rodomas tik atlikus balsavimą yra toks, kokį rinkėjas norėjo pateikti; 

2.4.2. suskaičiuota kaip balsuota - tai principas, kuris turi užtikrinti, kad rezultatai yra gauti 

iššifravus elektroninėje balsadėžėje buvusius užšifruotus elektroninius rinkimų biuletenius; 

https://www.ku.lt/apklausos


2 
 

2.4.3. tinkamas rinkėjas - tai principas, kuris turi užtikrinti, kad visus skaičiuoti pateiktus rinkėjų 

balsus pateikė rinkimų teisę turintys asmenys. 

 

III SKYRIUS 

BALSAVIMO INTERNETU LAIKAS 

3.1. Balsavimas internetu vyks nuo 2024 m. kovo 5 d. (antradienio) 8.00  val. iki 2024 m. kovo 6 

d. (trečiadienio) 24.00 valandos. 

 

IV SKYRIUS 

BALSAVIMAS INTERNETU 

4.1. Balsuoti internetu  https://www.ku.lt/apklausos (limesurvey, atviro kodo apklausų sistemoje) 

gali visi rinkimų teisę turintys Klaipėdos universiteto dėstytojai ir mokslo darbuotojai,  kiti 

dėstytojai ir mokslo darbuotojai, dirbantys Universitete ne mažiau kaip 0,25 etato (sumuojant 

skirtingų darbo sutarčių etatus), taip pat KU profesoriai emeritai.  

4.2. Rinkėjams, balsuojantiems internetu, EBS sugeneruojami kodai siunčiami darbiniais 

elektroniniais paštais.  

4.3. Rinkėjas, elektroniniu paštu gauna prisijungimo vardą ir slaptažodžio kodą. Paspaudus nuorodą, 

bus automatiškai nukreipiama į balsavimo puslapį. 

4.3. Balsuoti elektroninėje sistemoje bus leidžiama už 2 kandidatus ir mažiau. Balsuojant už daugiau 

kandidatų negu 2, sistema praneš apie klaidą ir prašys pataisyti balsus. 

4.4. Po balsavimo, balsas bus užfiksuojamas ir dar kartą balsuoti nebus leidžiama. Bandant dar kartą 

jungtis, sistema praneš apie jau įvykdytą balsavimą. 

4.5. Balsuoti internetu rinkėjui turi užtekti minimalių kompiuterinio raštingumo žinių. 

4.6. Užpildyti ir užšifruoti rinkimų biuleteniai turi būti laikomi ir saugomi saugioje elektroninėje 

balsadėžėje iki galutinių rinkimų rezultatų paskelbimo. Elektroniniai rinkimų biuleteniai 

sunaikinami ne vėliau kaip per 4 (keturis) mėnesius po rinkimų.  

4.7. Elektroninio rinkimų biuletenio turinys turi išlikti slaptas iki rinkimų dienos pabaigos. Niekam, 

įskaitant ir EBS tvarkytoją, neturi būti suteikta galimybė pakeisti rinkėjo paduoto balso turinio, įdėti 

papildomų rinkėjo balsų kitaip nei rinkėjui nubalsavus ar panaikinti rinkėjo pateikto elektroninio 

rinkimų biuletenio. 

4.8. Elektroniniu būdu balsavę rinkėjai pagal informacinės sistemos turimus duomenis 

elektroniniame Klaipėdos universiteto rinkėjų sąraše pažymimi automatiniu būdu. Jei techninių 

galimybių nėra ar yra ryšio sutrikimų, informacinės sistemos tvarkytojas pagal informacinės 

sistemos turimus duomenis praneša papildomų VIII-ojo Senato rinkimų komisijos pirmininkui. 

 

 

V SKYRIUS 

BALSAVIMO PRIPAŽINIMAS NEGALIOJANČIU 

5.1. Balsavimas elektroniniu būdu gali būti pripažintas negaliojančiu, jeigu nustatoma, kad EBS 

nebuvo techniškai paruošta saugiai balsuoti elektroniniu būdu, taip pat jeigu buvo pažeistas EBS 

saugumas ir (ar) elektroninės balsadėžės duomenų vientisumas. Sprendimą dėl balsavimo 

elektroniniu būdu pripažinimo negaliojančiu priima Klaipėdos universiteto papildomų VIII-ojo 

Senato rinkimų komisija, atsižvelgdama į EBS tvarkytojo išvadas. 

https://www.ku.lt/apklausos


3 
 

 

VI SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

1. Už nusikaltimus asmenų rinkimų teisėms ir rinkimų organizavimo tvarkai asmenys 

atsako Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso ir Lietuvos Respublikos administracinių 

nusižengimų kodekso nustatyta tvarka. 

__________________________________________ 

 


